

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 30/11/2019

Código	Nombre	Presupuestado	Ejecutado E. Actual
1	RECURSOS	\$ 463.276.404,63	\$ 367.723.842,48
11.0.0.0.00.000	I- Ingresos Corrientes	\$ 418.241.208,00	\$ 356.338.637,48
11.1.0.0.00.000	Ingresos Tributarios:	\$ 371.857.735,00	\$ 319.303.005,13
11.1.1.0.00.000	Tasas	\$ 138.757.735,00	\$ 116.664.060,55
11.1.1.0.01.000	Tasa General Inmobiliaria	\$ 17.500.000,00	\$ 13.039.305,73
11.1.1.0.02.000	Tasa Obras Sanitarias	\$ 11.375.000,00	\$ 8.862.260,63
11.1.1.0.03.000	Tasa Obras Sanitaria Atrasada	\$ 500.000,00	\$ 804.522,85
11.1.1.0.04.000	Tasa Social	\$ 69.735,00	\$ 54.694,23
11.1.1.0.05.000	Tasa P/Hab.Locales E Industrias Y Emp. De Ser	\$ 115.000,00	\$ 65.443,08
11.1.1.0.06.000	Tasa Por Inspeccion Sanitaria	\$ 59.500.000,00	\$ 48.054.546,33
11.1.1.0.07.000	Tasa Por Inspeccion Sanitaria Atrasada	\$ 0,00	\$ 1.370.689,23
11.1.1.0.08.000	Salud Publica Municipal	\$ 363.000,00	\$ 200.993,06
11.1.1.0.09.000	Publicidad Y Propaganda	\$ 10.000,00	\$ 3.925,00
11.1.1.0.10.000	Tasa Por Actuaciones Administrativas	\$ 490.000,00	\$ 361.211,67
11.1.1.0.12.000	Insp.Bromatologica	\$ 0,00	\$ 244.694,00
11.1.1.0.13.000	Registro De Conductor	\$ 1.200.000,00	\$ 831.959,02
11.1.1.0.14.000	Reg.De Tit.De Propiedad	\$ 190.000,00	\$ 149.516,69
11.1.1.0.15.000	T.Alum. Industria	\$ 0,00	\$ 0,00
11.1.1.0.16.000	Tasa Alumbrado	\$ 33.000.000,00	\$ 29.684.898,71
11.1.1.0.18.000	Deud.X Tasas Der.Atrasados	\$ 5.000.000,00	\$ 3.405.556,28
11.1.1.0.20.000	Emplazamiento Antenas	\$ 670.000,00	\$ 0,00
11.1.1.0.25.000	Tasa General.Inmobiliaria Atrasada	\$ 1.000.000,00	\$ 1.235.810,95
11.1.1.0.27.000	Plan Ord. 1090-1109 TGI Y TOS	\$ 0,00	\$ 1.184.952,57
11.1.1.0.28.000	Plan Ord. 1090-1109 TISHPyS	\$ 0,00	\$ 11.824,86
11.1.1.0.29.000	TGI Recuperada	\$ 1.200.000,00	\$ 1.503.807,28
11.1.1.0.30.000	TOS Recuperada	\$ 1.075.000,00	\$ 756.610,35
11.1.1.0.31.000	TISHPYS Recuperada	\$ 5.500.000,00	\$ 4.836.838,03
11.1.2.0.00.000	Coparticipacion De Impuestos	\$ 229.000.000,00	\$ 200.197.598,19
11.1.2.1.02.000	Coparticipacion Nacional	\$ 143.000.000,00	\$ 123.257.656,74
11.1.2.1.00.000	Garantia de Coparticipacion Nacional	\$ 13.000.000,00	\$ 7.080.434,41
11.1.2.1.00.000	Coparticipacion Nacional Diaria	\$ 130.000.000,00	\$ 116.177.222,33
11.1.2.0.00.000	Coparticipacion Provincial	\$ 86.000.000,00	\$ 76.939.941,45
11.1.2.2.00.000	Garantia de Coparticipacion Provincial	\$ 5.000.000,00	\$ 7.301.788,88
11.1.2.2.00.000	Coparticipacion Provincial Diaria	\$ 81.000.000,00	\$ 69.638.152,57
11.1.2.3.00.000	Ant. Coparticipacion	\$ 0,00	\$ 0,00
11.1.3.0.00.000	Contrib. Por Mejoras	\$ 4.100.000,00	\$ 2.441.346,39
11.1.3.1.00.000	Contribucion Por Mejoras-Pavimento	\$ 4.100.000,00	\$ 2.440.423,90
11.1.3.1.13.000	Cont.Mejoras Pav. Y Cord. Cuneta	\$ 4.100.000,00	\$ 2.437.883,76
11.1.3.1.15.000	Converio Ord. 1070-Pav. Y C. Cuneta	\$ 0,00	\$ 2.540,14
11.1.3.2.00.000	Contr. Por Mejoras Agua y Cloacas	\$ 0,00	\$ 0,00
11.1.3.2.04.000	Convenio Cloacas Dto. 572/16	\$ 0,00	\$ 0,00
11.1.3.3.00.000	Contr.por Mejoras Ext. Red de Gas	\$ 0,00	\$ 922,49
11.1.3.3.05.000	Contr. Por Mejoras Ord, 1143	\$ 0,00	\$ 922,49
11.2.0.0.00.000	Ingresos No Tributarios:	\$ 30.703.473,00	\$ 21.587.700,22
11.2.1.0.00.000	Derechos	\$ 12.045.000,00	\$ 10.218.248,65
11.2.1.0.01.000	Derechos Varios	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.1.0.02.000	Servicios Varios-Terminal De Omnibus	\$ 2.500.000,00	\$ 1.937.107,91
11.2.1.0.05.000	Servicios Varios-Playa De Camiones	\$ 50.000,00	\$ 54.935,00
11.2.1.0.06.000	Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	\$ 450.000,00	\$ 211.617,50
11.2.1.0.07.000	Servicios Varios-Alojamiento Polideportivo	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.1.0.08.000	Servicios Varios-Cancha De Futbol Polideportivo	\$ 3.000,00	\$ 12.080,00
11.2.1.0.09.000	Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo	\$ 62.000,00	\$ 54.730,00
11.2.1.0.10.000	Servicios Varios-Sum Polideportivo	\$ 0,00	\$ 50.605,00
11.2.1.0.11.000	Uso De Equipos E Instalaciones-Colectivo Munic	\$ 300.000,00	\$ 537.445,86
11.2.1.0.12.000	Uso De Equipos E Instalaciones	\$ 0,00	\$ 9.600,00
11.2.1.0.13.000	Residuos Patologicos	\$ 130.000,00	\$ 99.554,25
11.2.1.0.16.000	Ocupación Via Pública	\$ 100.000,00	\$ 74.147,40
11.2.1.0.17.000	Espectaculos Publicos	\$ 110.000,00	\$ 221.927,00
11.2.1.0.18.000	Vendedores Ambulantes	\$ 200.000,00	\$ 244.070,00

11.2.1.0.19.000	Vendedores De Otras Localidades	\$ 900.000,00	\$ 587.234,00
11.2.1.0.21.000	Derecho De Edificacion	\$ 240.000,00	\$ 186.690,19
11.2.1.0.23.000	Servicio Funebre	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.1.0.24.000	Derechos Asistenciales	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.1.0.25.000	Estacion.Medido	\$ 5.000.000,00	\$ 4.165.723,39
11,2,1,0,26,000	Tasa Cementerio	\$ 2.000.000,00	\$ 1.664.648,68
11,2,1,0,27,000	Recurso Taxis	\$ 0,00	\$ 113.767,73
11.2.1.0.28.000	Plan Especial Ord. 1224 Cementerio	\$ 0,00	\$ 42.969,74
11,2,3,0,00,000	Alquileres	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.4.0.00.000	Multas	\$ 3.550.000,00	\$ 2.995.353,04
11.2.4.0.01.000	Multas Por Incumplimiento Deberes Formales	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.4.0.02.000	Multas Por Omision	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.4.0.03.000	Multa De Asesoría Legal	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.4.0.04.000	Multas De Transito	\$ 3.350.000,00	\$ 2.010.509,06
11.2.4.0.15.000	Multas Tributarias	\$ 200.000,00	\$ 190.693,44
11.2.4.0.16.000	Multa Conv. Policia Entre Rios	\$ 0,00	\$ 794.150,54
11.2.6.0.00.000	Otros No Tributarios	\$ 15.108.473,00	\$ 8.374.098,53
11.2.6.1.00.000	Fondo Municipal Accion Social	\$ 6.500.000,00	\$ 5.499.543,40
11.2.6.3.00.000	Fdo.Obras Sanitarias	\$ 2.719.500,00	\$ 1.833.238,87
11.2.6.4.00.000	Fdo.Micro-Emprendimiento	\$ 5.000.000,00	\$ 0,00
11.2.6.6.00.000	Fondo Federal Solidario	\$ 0,00	\$ 0,00
11.2.6.7.00.000	Devoluciones de Tesorería	\$ 0,00	\$ 152.343,90
11.2.6.8.00.000	Ajuste Fiscal 2018	\$ 888.973,00	\$ 888.972,36
11.4.0.0.00.000	Ingresos De Operación	\$ 0,00	\$ 0,00
11.4.0.0.01.000	Devolucion de Adelantos Para Gastos	\$ 0,00	\$ 0,00
11.5.0.0.00.000	Rentas De La Propiedad	\$ 13.350.000,00	\$ 13.521.035,13
11.5.1.0.00.000	Intereses	\$ 550.000,00	\$ 472.148,85
11.5.1.1.00.000	Recargo Por Mora	\$ 550.000,00	\$ 472.148,85
11.5.3.0.00.000	Arrendamientos De Tierras Y Terrenos	\$ 0,00	\$ 29.930,43
11.5.3.1.00.000	Arrendamientos de Tierras y Terrenos	\$ 0,00	\$ 29.930,43
11.5.5.0.00.000	Otros Rentas	\$ 12.800.000,00	\$ 13.018.955,85
11.5.5.2.00.000	Participacion con ENERSA	\$ 11.500.000,00	\$ 10.263.105,45
11.5.5.3.00.000	Entre Rios Servicios	\$ 0,00	\$ 25.240,38
11.5.5.4.00.000	Eventos Culturales	\$ 0,00	\$ 159.910,00
11.5.5.5.00.000	Entradas Extraord	\$ 1.300.000,00	\$ 2.533.158,26
11.5.5.6.00.000	Depositos A Verificar	\$ 0,00	\$ 35.644,17
11.5.5.7.00.000	Diferencia de Caja	\$ 0,00	\$ 1.897,59
11.6.0.0.00.000	Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegra	\$ 2.330.000,00	\$ 1.926.897,00
11.6.1.0.00.000	Transferecias Del Sector Privado	\$ 0,00	\$ 0,00
11.6.1.0.01.000	Aportes para Ayudas Economicas	\$ 0,00	\$ 0,00
11.6.2.0.00.000	Transferecias Del Sector Publico	\$ 2.330.000,00	\$ 1.926.897,00
11.6.2.2.00.000	Comedores (SIDECREER)	\$ 330.000,00	\$ 259.602,00
11.6.2.3.00.000	Racionamientos	\$ 2.000.000,00	\$ 1.667.295,00
11.6.2.4.00.000	Garrafa Social	\$ 0,00	\$ 0,00
11.6.2.6.00.000	Convenio Optimización Almacen. Agua Pot.	\$ 0,00	\$ 0,00
11,6,2,7,00,000	PLAE	\$ 0,00	\$ 0,00
12.0.0.0.00.000	ii-Recursos De Capital	\$ 25.935.196,63	\$ 4.385.205,00
12.1.0.0.00.000	Recursos Propios De Capital	\$ 350.000,00	\$ 776.808,33
12.1.1.0.00.000	Venta De Activos	\$ 350.000,00	\$ 776.808,33
12.1.1.3.00.000	Venta De Activos	\$ 350.000,00	\$ 0,00
12.1.1.4.00.000	Loteo Pro Cre Ar	\$ 0,00	\$ 0,00
12.1.1.4.00.000	Venta de Terrenos Municipales	\$ 0,00	\$ 0,00
12.1.1.6.00.000	Venta de Bs.de Uso	\$ 0,00	\$ 0,00
12,1,1,8,00,000	Ingresos PIN Ord. 1054	\$ 0,00	\$ 776.808,33
12.1.1.7.00.000	Renov. Parque automotor -O. Públicas	\$ 0,00	\$ 0,00
12.2.0.0.00.000	Transferencias De Capital	\$ 25.585.196,63	\$ 3.608.396,67
13.0.0.0.00.000	lii-Fuentes Financieras	\$ 19.100.000,00	\$ 7.000.000,00

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 30/11/2019

Código	Nombre	Presupuestado	Devengado E. Actual
2	GASTOS	\$ 463.276.404,63	\$ 394.792.339,54
21.0.0.0.00.000	I- Gastos Corrientes	\$ 428.175.000,00	\$ 374.416.111,12
21.1.0.0.00.000	Gastos De Operación Y Consumo	\$ 393.900.000,00	\$ 345.407.315,78
21.1.1.0.00.000	Personal	\$ 271.500.000,00	\$ 233.586.887,29
21.1.2.0.00.000	Bienes Y Servicios	\$ 117.400.000,00	\$ 107.288.525,30
21.1.2.1.00.000	Bienes De Consumo	\$ 54.000.000,00	\$ 49.057.525,35
21.1.2.2.00.000	Servicios No Personales	\$ 63.400.000,00	\$ 58.181.772,89
21.1.2.3.00.000	Bienes De Consumo Sin Discriminar	\$ 0,00	\$ 0,00
21.1.2.4.00.000	Servicios No Personales Sin Discriminar	\$ 0,00	\$ 0,00
21.1.2.5.00.000	Adelantos Para Gastos	\$ 0,00	\$ 0,00
21.1.6.0.00.000	Variacion De Existencias	\$ 0,00	\$ 0,00
21.1.8.0.00.000	Intereses De Inst. Financieras	\$ 5.000.000,00	\$ 4.531.903,19
21.4.0.0.00.000	Impuestos Directos	\$ 0,00	\$ 0,00
21.6.0.0.00.000	Transferencias Corrientes	\$ 34.275.000,00	\$ 29.008.795,34
22.0.0.0.00.000	II- Gastos De Capital	\$ 33.101.404,63	\$ 19.147.013,21
22.1.0.0.00.000	Inversion Real Directa	\$ 33.101.404,63	\$ 19.147.013,21
22.1.1.0.00.000	Formacion Bruta De Capital Fijo	\$ 33.101.404,63	\$ 19.147.013,21
22.1.1.1.00.000	Edificios E Instalaciones	\$ 7.378.654,63	\$ 4.875.946,37
22.1.1.2.00.000	Contruccion Por Administracion Directa	\$ 24.108.750,00	\$ 12.657.066,84
22.1.1.3.00.000	Construccion Por Admistracion Delegada	\$ 0,00	\$ 0,00
22.1.1.4.00.000	Trabajo Público FFS	\$ 0,00	\$ 0,00
23.0.0.0.00.000	III-Inversion Financiera	\$ 2.000.000,00	\$ 1.229.215,21